
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 

 
 

ПРИКАЗ 

17.09.2019 г.  №257  /п  

О порядке использования устройств мобильной связи 

во время учебно-воспитательного процесса 

 
В соответствии с письмом УО и МП администрации Городецкого муниципального 

района от 09.09.2019 г. № Исх-119-244652/19 «Об организации работы по вопросу 

использования устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях», а так же в 

целях улучшения организации учебно-воспитательного процесса, повышения качества и 

эффективности получаемых образовательных услуг приказываю: 

1. Ограничить использование мобильных устройств обучающимися, за исключением детей, 

нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья, а так же 

педагогическими работниками и родителями во время учебного процесса. 

2. Организовать всем участникам образовательного процесса перевод устройств мобильной 

связи в режим «без звука» при входе в образовательную организацию (в том числе с 

исключением использования режима вибрации). 

3. Использовать время перемен для общения, активного отдыха обучающихся между уроками, 

при необходимости – использование на переменах устройств мобильной связи по прямому 

назначению (для звонка, SMS-сообщения). 

4. Определить следующую ответственность за нарушение обучающимися порядка 

использования устройств мобильной связи: 

- за однократное нарушение – оформление докладной/объяснительной на имя директора; 

- за повторное нарушение – собеседование администрации школы с родителями. 

 

 


